
Projekto Nr. XIVP-3839(2) 

lyginamasis variantas 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APYLINKIŲ TEISMŲ ĮSTEIGIMO IR JŲ VEIKLOS TERITORIJŲ NUSTATYMO 

ĮSTATYMO NR. I-2375 PAKEITIMO ĮSTATYMO NR. XIV-2136  

2 IR 3 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2024 m. d. Nr. 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip:  

„2 straipsnis. Lietuvos Respublikos apylinkių teismų įsteigimo ir jų veiklos teritorijų 

nustatymo įstatymo Nr. I-2375 nauja redakcija 

Pakeisti Lietuvos Respublikos apylinkių teismų įsteigimo ir jų veiklos teritorijų nustatymo 

įstatymą Nr. I-2375 ir jį išdėstyti taip: 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS 

APYLINKIŲ TEISMŲ ĮSTEIGIMO IR JŲ VEIKLOS TERITORIJŲ NUSTATYMO  

ĮSTATYMAS 

 

1 straipsnis. Apylinkių teismų įsteigimas, jų struktūros ir buveinės nustatymas 

Lietuvos Respublikoje įsteigiami šie apylinkių teismai: 

1) Alytaus apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Alytaus apylinkės teismo Alytaus rūmai ir 

Alytaus apylinkės teismo Druskininkų rūmai; šio teismo buveinė yra Alytaus apylinkės teismo  

Alytaus rūmuose; 

2) Kauno apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Kauno apylinkės teismo Kauno rūmai ir 

Kauno apylinkės teismo Kėdainių rūmai; šio teismo buveinė yra Kauno apylinkės teismo Kauno 

rūmuose; 

3) Klaipėdos apylinkės teismas; 

4) Marijampolės apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Marijampolės apylinkės teismo 

Marijampolės rūmai ir Marijampolės apylinkės teismo Vilkaviškio rūmai; šio teismo buveinė yra 

Marijampolės apylinkės teismo Marijampolės rūmuose; 

5) Panevėžio apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Panevėžio apylinkės teismo Biržų rūmai, 

Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmai ir Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio rūmai; šio 

teismo buveinė yra Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmuose; 

6) Plungės apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Plungės apylinkės teismo Kretingos rūmai, 

Plungės apylinkės teismo Palangos rūmai ir Plungės apylinkės teismo Plungės rūmai; šio teismo 

buveinė yra Plungės apylinkės teismo Plungės rūmuose; 

76) Šiaulių apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Šiaulių apylinkės teismo Radviliškio rūmai, 

Šiaulių apylinkės teismo Raseinių rūmai ir Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmai; šio teismo 

buveinė yra Šiaulių apylinkės teismo Šiaulių rūmuose; 

87) Tauragės apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Tauragės apylinkės teismo Šilutės rūmai 

ir Tauragės apylinkės teismo Tauragės rūmai; šio teismo buveinė yra Tauragės apylinkės teismo 

Tauragės rūmuose; 

98) Telšių apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Telšių apylinkės teismo Mažeikių rūmai, 

Telšių apylinkės teismo Plungės rūmai ir Telšių apylinkės teismo Telšių rūmai; šio teismo 

buveinė yra Telšių apylinkės teismo Telšių rūmuose; 

109) Utenos apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmai, 

Utenos apylinkės teismo Ignalinos rūmai, Utenos apylinkės teismo Utenos rūmai ir Utenos 

apylinkės teismo Zarasų rūmai; šio teismo buveinė yra Utenos apylinkės teismo Utenos rūmuose; 



2 

 

1110) Vilniaus regiono apylinkės teismas. Šį teismą sudaro Vilniaus regiono apylinkės 

teismo Šalčininkų rūmai, Vilniaus regiono apylinkės teismo Trakų rūmai, Vilniaus regiono 

apylinkės teismo Ukmergės rūmai ir Vilniaus regiono apylinkės teismo Vilniaus rajono rūmai; šio 

teismo buveinė yra Vilniaus regiono apylinkės teismo Vilniaus rajono rūmuose; 

1211) Vilniaus miesto apylinkės teismas. 

 

2 straipsnis. Apylinkių teismų ir jų teismo rūmų veiklos teritorijos 

1. Alytaus apylinkės teismo veiklos teritorija apima Alytaus miesto savivaldybės teritoriją, 

Alytaus rajono savivaldybės teritoriją, Birštono savivaldybės teritoriją, Druskininkų savivaldybės 

teritoriją, Lazdijų rajono savivaldybės teritoriją, Prienų rajono savivaldybės teritoriją ir Varėnos 

rajono savivaldybės teritoriją. Alytaus apylinkės teismą sudarančių teismo rūmų veiklos teritorijos 

apima: 

1) Alytaus rūmų veiklos teritorija – Alytaus miesto savivaldybės teritoriją, Alytaus rajono 

savivaldybės teritoriją, Birštono savivaldybės teritoriją, Lazdijų rajono savivaldybės teritoriją ir 

Prienų rajono savivaldybės teritoriją; 

2) Druskininkų rūmų veiklos teritorija – Druskininkų savivaldybės teritoriją ir Varėnos 

rajono savivaldybės teritoriją. 

2. Kauno apylinkės teismo veiklos teritorija apima Jonavos rajono savivaldybės teritoriją, 

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritoriją, Kauno miesto savivaldybės teritoriją, Kauno rajono 

savivaldybės teritoriją ir Kėdainių rajono savivaldybės teritoriją. Kauno apylinkės teismą 

sudarančių teismo rūmų veiklos teritorijos apima: 

1) Kauno rūmų veiklos teritorija – Kaišiadorių rajono savivaldybės teritoriją, Kauno miesto 

savivaldybės teritoriją ir Kauno rajono savivaldybės teritoriją; 

2) Kėdainių rūmų veiklos teritorija – Jonavos rajono savivaldybės teritoriją ir Kėdainių 

rajono savivaldybės teritoriją. 

3. Klaipėdos apylinkės teismo veiklos teritorija apima Klaipėdos miesto savivaldybės 

teritoriją, Klaipėdos rajono savivaldybės teritoriją, ir Kretingos rajono savivaldybės teritoriją, 

Neringos savivaldybės teritoriją ir Palangos miesto savivaldybės teritoriją.  

4. Marijampolės apylinkės teismo veiklos teritorija apima Marijampolės savivaldybės 

teritoriją, Kazlų Rūdos savivaldybės teritoriją, Kalvarijos savivaldybės teritoriją, Šakių rajono 

savivaldybės teritoriją ir Vilkaviškio rajono savivaldybės teritoriją. Marijampolės apylinkės 

teismą sudarančių teismo rūmų veiklos teritorijos apima: 

1) Marijampolės rūmų veiklos teritorija – Marijampolės savivaldybės teritoriją, Kazlų 

Rūdos savivaldybės teritoriją ir Kalvarijos savivaldybės teritoriją; 

2) Vilkaviškio rūmų veiklos teritorija – Šakių rajono savivaldybės teritoriją ir Vilkaviškio 

rajono savivaldybės teritoriją. 

5. Panevėžio apylinkės teismo veiklos teritorija apima Biržų rajono savivaldybės teritoriją, 

Kupiškio rajono savivaldybės teritoriją, Panevėžio miesto savivaldybės teritoriją, Panevėžio 

rajono savivaldybės teritoriją, Pasvalio rajono savivaldybės teritoriją ir Rokiškio rajono 

savivaldybės teritoriją. Panevėžio apylinkės teismą sudarančių teismo rūmų veiklos teritorijos 

apima: 

1) Biržų rūmų veiklos teritorija – Biržų rajono savivaldybės teritoriją ir Pasvalio rajono 

savivaldybės teritoriją; 

2) Panevėžio rūmų veiklos teritorija – Panevėžio miesto savivaldybės teritoriją ir 

Panevėžio rajono savivaldybės teritoriją; 

3) Rokiškio rūmų veiklos teritorija – Kupiškio rajono savivaldybės teritoriją ir Rokiškio 

rajono savivaldybės teritoriją. 

6. Plungės apylinkės teismo veiklos teritorija apima Kretingos rajono savivaldybės 

teritoriją, Palangos miesto savivaldybės teritoriją, Plungės rajono savivaldybės teritoriją, Rietavo 

savivaldybės teritoriją ir Skuodo rajono savivaldybės teritoriją. Plungės apylinkės teismą 

sudarančių teismo rūmų veiklos teritorijos apima: 

1) Kretingos rūmų veiklos teritorija – Kretingos rajono savivaldybės teritoriją; 



3 

 

2) Palangos rūmų veiklos teritorija – Palangos miesto savivaldybės teritoriją; 

3) Plungės rūmų veiklos teritorija – Plungės rajono savivaldybės teritoriją, Rietavo 

savivaldybės teritoriją ir Skuodo rajono savivaldybės teritoriją. 

7.6. Šiaulių apylinkės teismo veiklos teritorija apima Joniškio rajono savivaldybės 

teritoriją, Kelmės rajono savivaldybės teritoriją, Pakruojo rajono savivaldybės teritoriją, 

Radviliškio rajono savivaldybės teritoriją, Raseinių rajono savivaldybės teritoriją, Šiaulių miesto 

savivaldybės teritoriją ir Šiaulių rajono savivaldybės teritoriją. Šiaulių apylinkės teismą sudarančių 

teismo rūmų veiklos teritorijos apima: 

1) Radviliškio rūmų veiklos teritorija – Joniškio rajono savivaldybės teritoriją, Pakruojo 

rajono savivaldybės teritoriją ir Radviliškio rajono savivaldybės teritoriją; 

2) Raseinių rūmų veiklos teritorija – Kelmės rajono savivaldybės teritoriją ir Raseinių 

rajono savivaldybės teritoriją; 

3) Šiaulių rūmų veiklos teritorija – Šiaulių miesto savivaldybės teritoriją ir Šiaulių rajono 

savivaldybės teritoriją. 

8.7. Tauragės apylinkės teismo veiklos teritorija apima Jurbarko rajono savivaldybės 

teritoriją, Pagėgių savivaldybės teritoriją, Šilalės rajono savivaldybės teritoriją, Šilutės rajono 

savivaldybės teritoriją ir Tauragės rajono savivaldybės teritoriją. Tauragės apylinkės teismą 

sudarančių teismo rūmų veiklos teritorijos apima: 

1) Šilutės rūmų veiklos teritorija – Šilutės rajono savivaldybės teritoriją; 

2) Tauragės rūmų veiklos teritorija – Jurbarko rajono savivaldybės teritoriją, Pagėgių 

savivaldybės teritoriją, Šilalės rajono savivaldybės teritoriją ir Tauragės rajono savivaldybės 

teritoriją. 

9.8. Telšių apylinkės teismo veiklos teritorija apima Akmenės rajono savivaldybės 

teritoriją, Mažeikių rajono savivaldybės teritoriją, Plungės rajono savivaldybės teritoriją, 

Rietavo savivaldybės teritoriją, Skuodo rajono savivaldybės teritoriją ir Telšių rajono 

savivaldybės teritoriją. Telšių apylinkės teismą sudarančių teismo rūmų veiklos teritorijos apima: 

1) Mažeikių rūmų veiklos teritorija – Akmenės rajono savivaldybės teritoriją ir Mažeikių 

rajono savivaldybės teritoriją; 

2) Plungės rūmų veiklos teritorija – Plungės rajono savivaldybės teritoriją, Rietavo 

savivaldybės teritoriją ir Skuodo rajono savivaldybės teritoriją; 

23) Telšių rūmų veiklos teritorija – Telšių rajono savivaldybės teritoriją. 

10.9. Utenos apylinkės teismo veiklos teritorija apima Anykščių rajono savivaldybės 

teritoriją, Ignalinos rajono savivaldybės teritoriją, Molėtų rajono savivaldybės teritoriją,  

Švenčionių rajono savivaldybės teritoriją, Utenos rajono savivaldybės teritoriją, Visagino 

savivaldybės teritoriją ir Zarasų rajono savivaldybės teritoriją. Utenos apylinkės teismą sudarančių 

teismo rūmų veiklos teritorijos apima: 

1) Anykščių rūmų veiklos teritorija – Anykščių rajono savivaldybės teritoriją ir Molėtų 

rajono savivaldybės teritoriją; 

2) Ignalinos rūmų veiklos teritorija – Ignalinos rajono savivaldybės teritoriją ir Švenčionių 

rajono savivaldybės teritoriją; 

3) Utenos rūmų veiklos teritorija – Utenos rajono savivaldybės teritoriją; 

4) Zarasų rūmų veiklos teritorija – Visagino savivaldybės teritoriją ir Zarasų rajono 

savivaldybės teritoriją. 

11.10. Vilniaus regiono apylinkės teismo veiklos teritorija apima Elektrėnų savivaldybės 

teritoriją, Šalčininkų rajono savivaldybės teritoriją, Širvintų rajono savivaldybės teritoriją, Trakų 

rajono savivaldybės teritoriją, Ukmergės rajono savivaldybės teritoriją ir Vilniaus rajono 

savivaldybės teritoriją. Vilniaus regiono apylinkės teismą sudarančių teismo rūmų veiklos 

teritorijos apima: 

1) Šalčininkų rūmų veiklos teritorija – Šalčininkų rajono savivaldybės teritoriją; 

2) Trakų rūmų veiklos teritorija – Elektrėnų savivaldybės teritoriją ir Trakų rajono 

savivaldybės teritoriją; 



4 

 

3) Ukmergės rūmų veiklos teritorija – Širvintų rajono savivaldybės teritoriją ir Ukmergės 

rajono savivaldybės teritoriją; 

4) Vilniaus rajono rūmų veiklos teritorija – Vilniaus rajono savivaldybės teritoriją. 

12.11. Vilniaus miesto apylinkės teismo veiklos teritorija apima Vilniaus miesto 

savivaldybės teritoriją.“ 

 

2 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 3 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

,,1. Šis įstatymas, išskyrus 1 straipsnį ir šio straipsnio 3, 5, ir 7 ir 8 dalis, įsigalioja 2024 m. 

liepos 1 d.“ 

2. Pripažinti netekusia galios 3 straipsnio 8 dalį. 

8. Atsižvelgiant į šio straipsnio 4 dalies nuostatas, iki 2024 m. birželio 30 d. parengiami 

Respublikos Prezidento dekretų, kuriais iki 2024 m. birželio 30 d. paskirti apylinkių teismų, kurių 

struktūra keičiama šio įstatymo 2 straipsniu, teisėjai, pakeitimai, nurodant po šio įstatymo 

įsigaliojimo veikiantį atitinkamą apylinkės teismą ar teismo rūmus. Jei teismo ar teismo rūmų 

patalpos yra kelios, keičiamuose Respublikos Prezidento dekretuose nurodomos gyvenamosios 

vietovės, kuriose esančiose teismo ar teismo rūmų patalpose teisėjas dirbs.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 


